
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: N.º 091/2023. 

Dispensa: Nº 020/2023 

Processo Administrativo: Nº 120/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA. 

 

Contratado: GJCF CONSULTORIA & SERVICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

036.029.516/0001-06. 

 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização de documentos, em meio 

magnético, com a disponibilização em Software (sistema WEB) e assinatura digital, com a certificação 

ICP-Brasil e Prestação de Contas mensal no E-tcm, sob o regime de menor preço global. 

 

Valor Total: R$17.250,00 (dezessete mil e duzentos e cinquenta reais). 

 

 
UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
PROJETO/ATIVIDADE 

DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 

 

DOTAÇÕES 

 

02.02.00 - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

 

 

2.017 - MANUTENÇÃO 

DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

 

 

R$17.250,00 

ELEMENTO 

DE DESPESA 
3.3.9.0.39.0.0.0000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

 

Vigência: 04 de agosto a 31 de dezembro 2023. 

Base Legal: art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

Assinam: P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA, Olga Gentil de Castro Cardoso,  

P/ GJCF CONSULTORIA & SERVICOS LTDA-ME - Gabriel Jose Cardoso Fernandes. 

 

Matina - BA, 04 de agosto de 2023. 

 

 

 

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 

Prefeita Municipal 


